報道機関各位

 市では、平成 27年 4月からチバテレの朝の情報番組シャキット！「あびこナビ」コーナーで毎月、市

の旬な話題を発信しています。このたび、市民で元地元ケーブルテレビ局 J:COM アナウンサー茂木 敬

世（もぎ ひろよ）さんにリポーターとして活躍頂くことになり、市 PR サポーターを委嘱することにな

りました。

これまでシティプロモーションの活性化を目指して、市内の２大学（中央学院大学・川村学園女子大学）

で写真部・写真同好会の学生を平成 27年 3月に「我孫子市 PRサポーター」に任命して写真を通じて市

外へのＰＲに協働で取り組んできました。

 茂木さんには、既に今年 5月と７月の 2回に渡り「あびこナビ」でリポーターを務めて頂いています。

今回、市 PRサポーターを委嘱する茂木さんには、市のテレビ広報番組のリポーターとして、わかりやす

さと市民目線を活かして、今後も継続して「あびこナビ」のリポーターを務めて頂き、市のイメージアッ

プ及び観光等による交流人口の拡大や地域振興を担って頂きます。更に、20 代の茂木さんと同世代の若

い女性の市内観光施設などへの誘客に繋がることも狙っています。

また、今回の PRサポーター就任に合わせて、同氏より、シティプロモーションロゴマーク「物語の生

まれるまち あびこ」のタペストリーを寄贈頂けることになりました。交付式後に、同品の寄贈と市長よ

り感謝状の贈呈を併せて行います。

■我孫子市ＰＲサポーター委任状交付式＆タペストリー寄贈、感謝状贈呈

日時：令和 1年 8月 29日（木曜日）10：00 ～ 式次第：別紙

場所：市役所分館

出席者：茂木 敬世（もぎ ひろよ）さん

【問い合わせ】

我孫子市総務部秘書広報課

あびこの魅力発信室 担当 深田・山田

☎ 04-7185-2493（内線 235）

メール abk_miryoku@city.abiko.chiba.jp

令和 1年 8月 26日

報道提供資料

我孫子市ＰＲサポーターに個人で初めて！元アナウンサーで市民の

茂木 敬世さん委嘱状交付式＆タペストリー寄贈について

Abiko city

（資料）

■茂木 敬世（もぎ ひろよ）さん 27歳（1992年 3月生まれ）

・2011年～市内在住

・2018年～19年ジェイコム東葛葛飾 メディア事業部

業務：アナウンサー、ニュース制作、生放送責任者

担当番組：デイリーニュース、スタジオや生中継、リポーター、新春市長対談などを幅広く担当

東関東人図鑑・・・市ふるさと大使ナイツ塙さん司会の対談番組の責任者として企画から番組立ち上げ

収録立ち合い

▼J:COMデイリーニュース取材風景

市長と新春対談収録風景（市役所）

▼チバテレ シャキット！あびこナビコーナーのリポーター風景

（市ふれあいキャンプ場 5月） （市内のブルーベリー観光農園、舞米亭でブルーベリー食レポ 7月）

■寄贈品：シティプロモーションロゴマーク「物語の生まれるまち あびこ」タペストリー

サイズ：W150㎝ × H120㎝ 吊り下げ式

我孫子市ＰＲサポーター委嘱式 次第

                  日 時 令和元年８月２９日（木）

                       １０：００~１０：２５

                  会 場 市役所 分館 大会議室

次    第

１．開式の言葉

２．委嘱状交付

３．委嘱状贈呈の記念撮影

４．タペストリー贈呈

５．タペストリーの寄贈の記念撮影

６. 感謝状贈呈

７．市長コメント

８．PRサポーター就任挨拶

９．閉式の言葉

１０．記念撮影

 ※質問などは記念撮影が終わってからとなります。